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ASSOCIATION PEUPLE ET CULTURE

10, rue de la Paix. Villeneuve d'Ascq

I. - Organisation, fonctionnement

Direction nationale de P.E.C. a Paris : statuts,
assemblées générales, C.R. d'activités, correspon-
dance

Direction nationale a4 Paris. A.G. et C.H.
d’activités, correspondance, revue de P EC

Idem
Idem
Idem

Idem

Idem

Idem

Direction régionale & Sallaumines (Pas-de-Calais)
puis & Villeneuve d'Ascq statuts, assemblées
géneérales, C.R. d’activités

Idem

Idem

Idem

Idem

Idem

1959-19q4

1965-1966
1967-1968
1969-1971
1972-1976
1977-1281
1982-1983
1984-1585
1986-1437

13338-1531

195941958
1970-1973
1974-1977
1978-19451
1982-1984

1985-1950
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II. - Documentation externe, relations avec autres organismes

"Lettre de liaison” (bulletin d'information) P.E.C.
régional 4 Sallaumines

Listes d’'adresses  d'organismes  divers, des

permanents et “mis & diapniitiﬁn" (fichier des
correspondants, voir J 1582/84™"

Stages de formation & Paris

Syndicats tracts, brochures (tracts M.O.E. de

mai 1968)

Subventions par Conseil régional, général et
O.R.C.E.P.

Convention et subvention par Direction régionale
Jeunesse et Sports

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

34

35

Documentation générale de toute provenance
Idem

Idem

Idem

Idem

Idem

Idem

Idem

Idem

Idem + Musée de la Villette

Centres culturels de Chelles et 5t Etienne

Centre Pompidou, Rose des Vents et Service
culturel de Villeneuve d'Ascqg

Documentation associations similaires "Culture et
Travail”, "Travail et Promotion®, “Travail et
Culture”

1968-1981

1966-12:33

1982-1933

1965-1970

1969-18982

1969-1934

1961-1964
1565
1966- 1967
1558
1969-1970
1971
1572
1973-1974
1975-1980
1981-1982

1966-1974

1976-1552

1970-1980



J 1582 / 36 Documentation P.E.C régions : Auvergne,

Marseille, Midi-Pyrénées, Paris 15589-1982
37 Documentation P.E.C. Corréze 1963-1971
38 Idem 1972-1880
3% Idem Isere 1968-1580
40  Idem Haute-MNormandie 1971-1573
41 Documentation M.J.C., fédération des M.J.C. de

France & Paris 1966-1574
42 Documentation M.J.C. Nord-Pas-de-Calais 19689-1979
43 Idem Dunkerque et Douai 1970-1530
44 Idem Calais et Noeux 1970-1980
4%  Idem Hénin, Liévin, MNovelles 1970=-1980
46  [dem St Omer 1971-1273
47 Idem 3t Omer 1974
458  Idem Sallaumines 1969197y
49  Idem Caen, Firminy, Grenoble 1970-1930
80  Idem Le Havre, Amiens, Rennes 1970-1576
51  [dem Tournai et Belgique 1969-1974

I - Activités

Education pérmanante

J 1582 / 52 Enquéte sur |'*Education populaire dans le
Monde”, Brochures, comptes-cendus 1962-1965

53 (N.A.) E.P., C.O.G.E.D.E.P., LF.E.P.P. (organismes
d'éducation populaire et permanenta). Réunions 1966-1981

i L[C.AE. "International Counsil for Adult
Education conférences 1981-1482

55 Collogues "Formation permanente dans le Noed-
Pas-de{Calais” 1967-1981



82 | 56

a7

58

59
60

61

&2

63"

B4

65

66

&7

82 [ 68

B3

T0

I.LE.P. {Institut d'éducation permanente} & Bruay -
Réunions

O.R.C.E.P. (Education populaire} - C.R.
C.U.E.E.P. a Lille (Centre université, Economie,
Education permanente). Formation professionnelle
permanente en milieu ouvrier - C.R., brochures
Idem

Idem

C.R.E.F.0. (Centre régional de Formation en
milieu ouvrier). Stages et réunions

Formation pour les immigrés - Réunions, projets,
stages, revues

otages divers sur fl'Education permanente
organisés par P.E.C; Comptes-rendus

Exposition "Ma Vie de mineur” a4 Noyelles sous
Lens

Documentation sur la "Formation Permanente’
dans la région "Liaison formateurs” C.U.E.E.P.,
Académie de Lille

Documentation nationale sur la Formation
permanente "L'Education permanente” (revue) et
autres

Guide des ressources audiovisuelles pour
I"Education permanente

Activités culturelles

Audio-Visuel

Montage vidéo sur le Pile 4 Houbaix - Exposition

Projet de P.A.O. (Publication assistée par
ordinateur). Réalisation d'l vidéogramme

Stages audio-visuels. Comptes-rendus, rapports,
guide des formations

1975-1980

1977-1983

1970-1574
1975-1:77

1978-1082

1973-197%4

1976-1v85

1968-1973

mai-juin 1978

1976-1281

1963-1075

mai 1980

1250

1987-1389

1973-1980



582 f 71

582
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T2

73

T4

75

77

78

79

80

81
a2

Activités nationales des ciné-clubs. Problémes,
rapports, brochures

Activités régionales des ciné-clubs, brochures,
rapports de stages

Activités régionales des ciné-clubs. Dossiers par
realisateur, brochures, coupures de presse

Ciné-club de Lens :
comptabilité

statuts, programme, courrier,

Catalogues ‘=3 films disponibles

Musigque

Commission Musique de P.E.C. Pédagogie musicale
(rapports de stages, brochures, programmes)

Théatre

Thédtres du Nord : Salamandre, Centre dramati-
que du Nord, Noroft-programmes, revues

Thédtres provinciaux : Clermont-Ferrand, Théftre
de |'Est, etc. programmes, revues

Thédtres provinciaux et parisiens : Comédie de
I'Est, de 1"Cuest, thédtre de [|'Est Parisien
progrmmes, revues

Thédtre de Chaillot : programmes, revues

Thédtre des Amandiers : programmes, revues

Diverses activités culturelles peinture, photo,
poésie : brochures, coupures de presse

1962-196

1965-137

1961-187

1965-197

1966-198

1973-194

1961-138.

1959-198(

1947-198:

1975-194:

1967-153%

1968-133¢



hives photos de P.E.C. Nord
hier général des “correspondants” (2 boftes)



